
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 27.12.2021 № 1/33          

 

О внесении изменений и дополнений    

в решение Совета депутатов поселения  

Рязановское от 24.11.2020 № 4/17  

«О бюджете поселения Рязановское на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов»  
 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

рассмотрев изменения и дополнения в решение Совета депутатов поселения 

Рязановское от 24.11.2020г. № 4/17 «О бюджете поселения Рязановское на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов», внесенные главой администрации 

поселения Рязановское,  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Рязановское от 24.11.2020 г.   

№ 4/17 «О бюджете поселения Рязановское на 2021 год и плановый период 2022 

и 2023 годов» (с изменениями от 23.03.2021 №1/22, от 22.04.2021 №1/23, от 

29.06.2021 №5/25, от 08.07.2021 №1/26, от 18.08.2021 №1/27, от 26.10.2021 

№1/29, от 16.12.2021 №2/32) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения Рязановское на 

2021 год: 

- общий объем доходов бюджета поселения Рязановское в сумме 537198,6 тыс. 

рублей,  

- общий объем расходов бюджета поселения Рязановское в сумме 559938,8 тыс. 

рублей.  

- дефицит бюджета поселения Рязановское в сумме 22740,2 тыс. рублей». 

1.2. Внести изменения: 

-  в приложение 2 «Поступление доходов в бюджет поселения Рязановское по 

основным источникам на 2021 год (Приложение 1); 

- в приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

Рязановское на 2021 год» (Приложение 2); 

- в приложение 7 «Расходы бюджета поселения Рязановское по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов на 2021 

год» (Приложение 3); 

- в приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения Рязановское на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

(Приложение 4). 



2 
 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

поселения Рязановское в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Рязановское Улыбышева И.О. 

 

 

Глава поселения                                                            И.О. Улыбышев   
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



3 
 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от  27.12.2021 № 1/33 
 
                                                      

Поступление доходов в бюджет поселения Рязановское  

по основным источникам на 2021 год 

                   
 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Утвержд

енная 

сумма 

Сумма 

уточнен

ий (+/-) 

Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 274178,0  274178,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 120635,0  120635,0 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 120635,0  120635,0 

182 1 01 02010 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

111051,8  111051,8 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

195,1  195,1 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьёй 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1888,1  1888,1 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей      5 000 000 рублей 

(за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в 

том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

7500,00  7500,00 

100 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

4403,9  4403,9 



4 
 

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

4403,9  4403,9 

1001 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)  

1575,5  1575,5 

1001 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)  

49,9  49,9 

1001 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)  

2778,5  2778,5 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 114100,0  114100,0 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 17500,0  17500,0 

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемый к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

17500,0  17500,0 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 96600,0  96600,0 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 87600,0  87600,0 

182 1 06 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

87600,0  87600,0 



5 
 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 9000,0  9000,0 

182 1 06 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

9000,0  9000,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

27006,0  27006,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

24626,3  24626,3 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

23200,0  23200,0 

000 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, и которые и 

которые расположены в границах городов 

федерального значения, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

23200,0  23200,0 

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

1426,3  1426,3 

000 1 11 05073 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

земельных участков) 

1426,3  1426,3 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных)  

2379,7  2379,7 



6 
 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

2379,7  2379,7 

000 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2379,7  2379,7 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

 

361,8  361,8 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

 

361,8  361,8 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

 

361,8  361,8 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
7595,5  7595,5 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

1083,2  1083,2 

000 1 14 02030 03 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

873,0  873,0 

000 1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

873,0  873,0 



7 
 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

000 1 14 02030 03 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

210,2  210,2 

000 1 14 02033 03 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

210,2  210,2 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

 

6512,3  6512,3 

000 1 14 06011 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения 

6512,3  6512,3 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 261148,8 +1871,8  

263020,6  

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

261148,8 +1871,8 

263020,6  

000 2 02 20000 00 0000 000 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

258817,8 - 258817,8 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 258817,8 - 258817,8 

900 2 02 29999 03 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

258817,8 - 258817,8 

900 2 02 29999 03 0001 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности) 

258817,8 - 258817,8 



8 
 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  
2331,0 - 2331,0 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2331,0 - 2331,0 

900 2 02 35118 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2331,0 - 2331,0 

900 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,00 +1871,8 +1871,8 

900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

0,00 +1871,8 1871,8 

  Всего доходов 535326,8 +1871,8 537198,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



9 
 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от  27.12.2021 № 1/33 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

поселения Рязановское на 2021 год 
 (тыс. рублей) 

Наименование 

Код 

ведо

мст

ва 

Р ПР ЦСР ВР 

Утверж

денная 

сумма 

Сумма 

уточнен

ий (+/-) 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7   

Администрация 

поселения Рязановское 
900            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
900 01 00     109251,3 +1871,8 111123,1 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных органов 

муниципального 

образования 

900 01 03     362,0  362,0 

Непрограммные 

направления деятельности 

органов государственной 

власти по руководству и 

управлению в сфере 

установленных функций 

органов государственной 

власти города Москвы 

900 01 03 3100000000   362,0  362,0 

Представительные органы 

государственной власти 
900 01 03 

31А000000

0 
  362,0  362,0 

Функционирование 

представительных органов 

государственной власти 

900 01 03 
31А010000

0 
  362,0  362,0 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального 

образования 

900 01 03 
31А010020

0 
  362,0  362,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

900 01 03 
31А010020

0 
100 312,0  312,0 



10 
 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 03 
31А010020

0 
120 312,0  312,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 
31А010020

0 
200 50,0  50,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 
31А010020

0 
240 50,0  50,0 

Функционирование 

Правительства  

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

900 01 04     107556,2 +1871,8 109428,0 

Непрограммные 

направления деятельности 

органов государственной 

власти по руководству и 

управлению в сфере 

установленных функций 

органов государственной 

власти города Москвы 

900 01 04 3100000000   107556,2  107556,2 

Исполнительные органы 

государственной власти 

города Москвы 

900 01 04 
31Б000000

0 
  107556,2  107556,2 

Функционирование 

исполнительных органов 

государственной власти 

города Москвы 

900 01 04 
31Б010000

0 
  107556,2  107556,2 

Руководитель 

администрации 
900 01 04 

31Б010010

0 
  3958,5  3958,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 
31Б010010

0 
100 3958,5  3958,5 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 
31Б010010

0 
120 3958,5  3958,5 



11 
 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального 

образования в части 

содержания 

муниципальных служащих 

для решения вопросов 

местного значения 

900 01 04 
31Б010050

0 
  103597,7  103597,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 
31Б010050

0 
100 89402,6  89402,6 

Расходы на выплаты 

персоналу муниципальных 

органов 

900 01 04 
31Б010050

0 
120 89402,6  89402,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 01 04 
31Б010050

0 
200 13883,1  13883,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 01 04 
31Б010050

0 
240 13883,1  13883,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 01 04 

31Б010050

0 
800 312,0  312,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
900 01 04 

31Б010050

0 
850 312,0  312,0 

Непрограммные 

направления деятельности 

органов государственной 

власти в части 

предоставления 

межбюджетных 

трансфертов 

900 01 04 3300000000  0,00 +1871,8 +1871,8 

Непрограммные 

направления деятельности 

органов государственной 

власти в части 

предоставления 

межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований 

900 01 04 
33А000000

0 
 0,00 +1871,8 +1871,8 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

900 01 04 
33А040000

0 
 0,00 +1871,8 +1871,8 



12 
 

образований 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

города Москвы бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований в городе 

Москве в целях 

стимулирования в связи с 

увеличением 

интенсивности работы при 

реализации мероприятий по 

развитию территорий 

Троицкого и 

Новомосковского 

административных округов 

города Москвы 

900 01 04 
33А040020

0 
 0,00 +1871,8 +1871,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 
33А040020

0 
100 0,00 +1871,8 +1871,8 

Расходы на выплаты 

персоналу муниципальных 

органов 

900 01 04 
33А040020

0 
120 0,00 +1871,8 +1871,8 

Резервные фонды 900 01 11     500,0  500,0 

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

900 01 11 
32А000000

0 
  500,0  500,0 

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

900 01 11 
32А010000

0 
  500,0  500,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 01 11 

32А010000

0 
800 500,0  500,0 

Резервные средства 900 01 11 
32А010000

0 
870 500,0  500,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

900 01 13     1083,1  1083,1 

Исполнительные органы 

государственной власти 

города Москвы 

900 01 13 
31Б000000

0 
  1083,1  1083,1 

Функционирование 

исполнительных органов 

государственной власти 

города Москвы 

900 01 13 
31Б010000

0 
  1083,1  1083,1 



13 
 

Расходы на уплату 

членских взносов членами 

Совета муниципальных 

образований г. Москвы 

900 01 13 
31Б010040

0 
  83,1  83,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 01 13 

31Б010040

0 
800 83,1  83,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
900 01 13 

31Б010040

0 
850 83,1  83,1 

Прочие расходы по 

функционированию 

органов исполнительной 

власти города Москвы 

900 01 13 
31Б010990

0 
  750,0  750,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 01 13 
31Б010990

0 
200 750,0  750,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 01 13 
31Б010990

0 
240 750,0  750,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
900 02 00     2331,0  2331,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
900 02 03     2331,0  2331,0 

Субвенции на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

федеральных органов 

исполнительной власти 

900 02 03 1710051180   2331,0  2331,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 02 03 1710051180 100 2139,8  2139,8 

Расходы на выплаты 

персоналу муниципальных 

органов 

900 02 03 1710051180 120 2139,8  2139,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 02 03 1710051180 200 191,2  191,2 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 02 03 1710051180 240 191,2  191,2 



14 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

900 03 00     5100,0  5100,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

900 03 09     1200,0  1200,0 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 03 09 7950000000   1200,0  1200,0 

Защита населения и 

территории поселения 

Рязановское от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах 

900 03 09 7950800000   1200,0  1200,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 03 09 7950800000 200 1200,0  1200,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 03 09 7950800000 240 1200,0  1200,0 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

900 03 14     3900,0  3900,0 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 03 14 7950800000   3900,0  3900,0 

Защита населения и 

территории поселения 

Рязановское от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах  

900 03 14 7950800000   3900,0  3900,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 03 14 7950800000 200 3900,0  3900,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 03 14 7950800000 240 3900,0  3900,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 900 04 00     88151,0  88151,



15 
 

ЭКОНОМИКА 0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
900 04 09     88151,0  

88151,

0 

Консолидированная 

субсидия бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований в целях 

софинансирования 

расходных обязательств 

городских округов и 

поселений, возникающих 

при исполнении 

полномочий органов 

местного самоуправления в 

сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и 

дорожной деятельности  

900 04 09 
33A020200

0 
  67706,3  67706,3 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на ремонт 

объектов дорожного 

хозяйства 

900 04 09 
33A020230

0 
  32513,6  32513,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 04 09 
33A020230

0 
200 32513,6  32513,6 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 04 09 
33A020230

0 
240 32513,6  32513,6 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на содержание 

объектов дорожного 

хозяйства 

900 04 09 
33A020240

0 
  35192,7  35192,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 04 09 
33A020240

0 
200 35192,7  35192,7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 04 09 
33A020240

0 
240 35192,7  35192,7 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 04 09 7950000000   20444,7  20444,7 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения и 

содержание объектов 

дорожного хозяйства на 

900 04 09 7950400000   16809,5  16809,5 



16 
 

территории поселения 

Рязановское  

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 04 09 7950400000 200 16809,5  16809,5 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 04 09 7950400000 240 16809,5  16809,5 

Софинансирование из 

местного бюджета к 

субсидии на ремонт и 

содержание объектов 

дорожного хозяйства  

900 04 09 
79504S000

0 
  3635,2  3635,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 04 09 
79504S000

0 
200 3635,2  3635,2 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 04 09 
79504S000

0 
240 3635,2  3635,2 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

900 05 00     281226,2  281226,2 

Жилищное хозяйство 900 05 01     7089,5  7089,5 

Жилище 900 05 01 500000000   6941,0  6941,0 

Капитальный ремонт и 

модернизация жилищного 

фонда 

900 05 01 
05В000000

0 
  6941,0  6941,0 

Мероприятия по 

капитальному ремонту 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

900 05 01 
05В010000

0 
  6941,0  6941,0 

Взнос на капитальный 

ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах 

900 05 01 
05В010100

0 
  6941,0  6941,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 05 01 
05В010100

0 
200 6941,0  6941,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 05 01 
05В010100

0 
240 6941,0  6941,0 

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

государственной власти 

(органов местного 

самоуправления) 900 05 01 3500000000  123,5  123,5 

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

государственной власти 900 05 01 

35Г000000

0  123,5  123,5 



17 
 

(органов местного 

самоуправления) при 

реализации 

государственных 

(муниципальных) функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

Выплаты на основании 

решений судов 900 05 01 

35Г010100

0  123,5  123,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 900 05 01 

35Г010100

0 800 123,5  123,5 

Исполнение судебных 

актов 900 05 01 

35Г010100

0 830 123,5  123,5 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 05 01 7950000000   25,0  25,0 

Ремонт общего имущества 

многоквартирных домов и 

объектов инженерно-

коммунального назначения 

в поселении Рязановское 

900 05 01 7950200000   25,0  25,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 05 01 7950200000 200 25,0  25,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 05 01 7950200000 240 25,0  25,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
900 05 01 7950200000 300 0,0  0,0 

Иные выплаты населению 900 05 01 7950200000 360 0,0  0,0 

Коммунальное хозяйство 900 05 02     5567,6  5567,6 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 05 02 7950000000   5400,0  5400,0 

Ремонт общего имущества 

многоквартирных домов и 

объектов инженерно-

коммунального назначения 

в поселении Рязановское 

900 05 02 7950200000   5400,0  5400,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 05 02 7950200000   5400,0  5400,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 05 02 7950200000   5400,0  5400,0 

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

государственной власти 

(органов местного 

900 05 02 3500000000  167,6  167,6 



18 
 

самоуправления) 

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

государственной власти 

(органов местного 

самоуправления) при 

реализации 

государственных 

(муниципальных) функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

900 05 02 
35Г000000

0 
 167,6  167,6 

Выплаты на основании 

решений судов 
900 05 02 

35Г010100

0 
 167,6  167,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 05 02 

35Г010100

0 
800 167,6  167,6 

Исполнение судебных 

актов 
900 05 02 

35Г010100

0 
830 167,6  167,6 

Благоустройство 900 05 03     268569,1  268569,1 

Консолидированная 

субсидия бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований в целях 

софинансирования 

расходных обязательств 

городских округов и 

поселений, возникающих 

при исполнении 

полномочий органов 

местного самоуправления в 

сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и 

дорожной деятельности  

900 05 03 
33A020200

0 
  191111,5  191111,5 

Благоустройство 

территорий жилой 

застройки 

900 05 03 
33A020210

0 
  106772,4  106772,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 05 03 
33A020210

0 
200 106772,4  106772,4 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 05 03 
33A020210

0 
240 106772,4  106772,4 

Содержание дворовой 

территории 
900 05 03 

33A020260

0 
  84339,1  84339,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 05 03 
33A020260

0 
200 84339,1  84339,1 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
900 05 03 

33A020260

0 
240 84339,1  84339,1 



19 
 

обеспечения 

муниципальных нужд 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 05 03 7950000000   77457,6  77457,6 

Благоустройство 

территории поселения 

Рязановское  

900 05 03 7950100000   77457,6  77457,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 05 03 7950100000 200 53519,2  53519,2 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 05 03 7950100000 240 53519,2  53519,2 

Софинансирование из 

местного бюджета к 

субсидии на 

благоустройство 

территории поселения 

Рязановское 

900 05 03 
79501S000

0 
  23938,4  23938,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 05 03 
79501S000

0 
200 23938,4  23938,4 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 05 03 
79501S000

0 
240 23938,4  23938,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00     1281,0  1281,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей                           
900 07 07     1281,0  1281,0 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 07 07 7950000000   1281,0  1281,0 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми и 

молодежью на территории 

поселения Рязановское                   

900 07 07 7950300000   1281,0  1281,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 07 07 7950300000 200 1281,0  1281,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 07 07 7950300000 240 1281,0  1281,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
900 08 00     6050,0  6050,0 

Культура 900 08 01     6050,0  6050,0 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 08 01 7950000000   6050,0  6050,0 

Организация праздничных, 900 08 01 7950500000   6050,0  6050,0 



20 
 

культурно-массовых 

мероприятий на территории 

поселения Рязановское  

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 08 01 7950500000 200 6050,0  6050,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 08 01 7950500000 240 6050,0  6050,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
900 10 00     13561,5  13561,5 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     2581,0  2581,0 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное обеспечение 

900 10 01 4910100000   2581,0  2581,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
900 10 01 4910100000 300 2581,0  2581,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

900 10 01 4910100000 310 2581,0  2581,0 

Социальное обеспечение 

населения 
900 10 03     8660,5  8660,5 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 10 03 7950000000   8660,5  8660,5 

Социальная защита 

населения поселения 

Рязановское 

900 10 03 7950700000   8660,5  8660,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 10 03 7950700000 200 2435,0  2435,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 10 03 7950700000 240 2435,0  2435,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
900 10 03 7950700000 300 6225,5  6225,5 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

900 10 03 7950700000 320 1800,0  1800,0 

Иные выплаты населению 900 10 03 7950700000 360 4425,5  4425,5 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
900 10 06     2320,0  2320,0 

Социальные гарантии 

муниципальным 

служащим, вышедшим на 

пенсию 

900 10 06 
35П010180

0 
  2320,0  2320,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
900 10 06 

35П010180

0 
300 2320,0  2320,0 

Социальные выплаты 900 10 06 35П010180 320 2320,0  2320,0 



21 
 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

0 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 
900 11 00     47335,0  47335,0 

Физическая культура 900 11 01     47335,0  47335,0 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 11 01 7950000000   47335,0  47335,0 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта на территории 

поселения Рязановское  

900 11 01 7950600000   47335,0  47335,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 

900 11 01 7950600000 600 47335,0  47335,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
900 11 01 7950600000 610 47335,0  47335,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
900 12 00     3780,0  3780,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой 

информации 

900 12 04     3780,0  3780,0 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 12 04 7950000000   3780,0  3780,0 

Информационное 

обеспечение населения на 

территории поселения 

Рязановское 

900 12 04 7950900000   3780,0  3780,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

900 12 04 7950900000 200 3780,0  3780,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

900 12 04 7950900000 240 3780,0  3780,0 

Итого           558067,0 +1871,8 559938,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 



22 
 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 27.12.2021г. № 1/33 
 

Расходы бюджета поселения Рязановское по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов на 2021 год 
                                                                 

(тыс.руб.) 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

Утвержде

нная 

сумма 

Сумма 

уточнений 

(+/-) 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
000 0100 0000000000 000 109251,3 +1871,8 111123,1 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

000 0103 0000000000 000 362,0  362,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти города 

Москвы 

000 0103 3100000000 000 362,0  362,0 

Представительные органы 

государственной власти 
000 0103 31А0000000 000 362,0  362,0 

Функционирование 

представительных органов 

государственной власти 

000 0103 31А0100000 000 362,0  362,0 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

000 0103 31А0100200 000 362,0  362,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0103 31А0100200 100 312,0  312,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0103 31А0100200 120 312,0  312,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0103 31А0100200 200 50,0  50,0 



23 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0103 31А0100200 240 50,0  50,0 

Функционирование Правительства  

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

000 0104 0000000000 000 107556,2 +1871,8 109428,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти города 

Москвы 

000 0104 3100000000 000 107556,2  107556,2 

Исполнительные органы 

государственной власти города 

Москвы 

000 0104 31Б0000000 000 107556,2  107556,2 

Функционирование 

исполнительных органов 

государственной власти города 

Москвы 

000 0104 31Б0100000 000 107556,2  107556,2 

Руководитель администрации 000 0104 31Б0100100 000 3958,5  3958,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 31Б0100100 100 3958,5  3958,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0104 31Б0100100 120 3958,5  3958,5 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 

000 0104 31Б0100500 000 103597,7  103597,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 31Б0100500 100 89402,6  89402,6 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
000 0104 31Б0100500 120 89402,6  89402,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0104 31Б0100500 200 13883,1  13883,1 



24 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0104 31Б0100500 240 13883,1  13883,1 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 31Б0100500 800 312,0  312,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
000 0104 31Б0100500 850 312,0  312,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти в части 

предоставления межбюджетных 

трансфертов 

000 0104 3300000000 000 0,00 +1871,8 +1871,8 

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти в части 

предоставления межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований 

000 0104 33А0000000 000 0,00 +1871,8 +1871,8 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

 

000 0104 33А0400000 000 

 

0,00 +1871,8 +1871,8 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета города Москвы 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в 

городе Москве в целях 

стимулирования в связи с 

увеличением интенсивности 

работы при реализации 

мероприятий по развитию 

территорий Троицкого и 

Новомосковского 

административных округов города 

Москвы 

 

000 0104 33А0400200 000 

 

0,00 +1871,8 +1871,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 33А0400200 100 

 
0,00 +1871,8 +1871,8 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

000 0104 33А0400200 120 

 
0,00 +1871,8 +1871,8 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 500,0  500,0 

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

000 0111 32А0000000 000 500,0  500,0 

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

000 0111 32А0100000 000 500,0  500,0 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 32А0100000 800 500,0  500,0 

Резервные средства 000 0111 32А0100000 870 500,0  500,0 



25 
 

Другие общегосударственные 

вопросы 
000 0113 0000000000 000 1083,1  1083,1 

Исполнительные органы 

государственной власти города 

Москвы 

000 0113 31Б0000000 000 1083,1  1083,1 

Функционирование 

исполнительных органов 

государственной власти города 

Москвы 

000 0113 31Б0100000 000 1083,1  1083,1 

Расходы на уплату членских 

взносов членами Совета 

муниципальных образований г. 

Москвы 

000 0113 31Б0109900 000 83,1  83,1 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 31Б0109900 800 83,1  83,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
000 0113 31Б0109900 850 83,1  83,1 

Прочие расходы по 

функционированию органов 

исполнительной власти города 

Москвы 

000 0113 31Б0109900 000 750,0  750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0113 31Б0109900 200 750,0  750,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0113 31Б0109900 240 750,0  750,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 2331,0  2331,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
000 0203 0000000000 000 2331,0  2331,0 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

федеральных органов 

исполнительной власти 

000 0203 1710051180 000 2331,0  2331,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0203 1710051180 100 2139,8  2139,8 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
000 0203 1710051180 120 2139,8  2139,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0203 1710051180 200 191,2  191,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0203 1710051180 240 191,2  191,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 0000000000 000 5100,0  5100,0 



26 
 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

000 0309 0000000000 000 1200,0  1200,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
000 0309 7950000000 000 1200,0  1200,0 

Защита населения и территории 

поселения Рязановское от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

000 0309 7950800000 000 1200,0  1200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0309 7950800000 200 1200,0  1200,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0309 7950800000 240 1200,0  1200,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

000 0314 0000000000 000 3900,0  3900,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
000 0314 7950000000 000 3900,0  3900,0 

Защита населения и территории 

поселения Рязановское от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах  

000 0314 7950800000 000 3900,0  3900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0314 7950800000 200 3900,0  3900,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0314 7950800000 240 3900,0  3900,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
000 0400 0000000000 000 88151,0  88151,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
000 0409 0000000000 000 88151,0  88151,0 

Консолидированная субсидия 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в 

целях софинансирования 

расходных обязательств городских 

округов и поселений, 

возникающих при исполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности  

000 0409 33А0202000 000 67706,3  67706,3 



27 
 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

000 0409 33А0202300 000 32513,6  32513,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0409 33А0202300 200 32513,6  32513,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0409 33А0202300 240 32513,6  32513,6 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 

000 0409 33А0202400 000 35192,7  35192,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0409 33А0202400 200 35192,7  35192,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0409 33А0202400 240 35192,7  35192,7 

Целевые программы 

муниципальных образований 
000 0409 7950000000 000 20444,7  20444,7 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения и содержание 

объектов дорожного хозяйства на 

территории поселения Рязановское  

000 0409 7950400000 000 16809,5  16809,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0409 7950400000 200 16809,5  16809,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0409 7950400000 240 16809,5  16809,5 

Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии на ремонт и 

содержание объектов дорожного 

хозяйства  

000 0409 79504S0000 000 3635,2  3635,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0409 79504S0000 200 3635,2  3635,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0409 79504S0000 240 3635,2  3635,2 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 0000000000 000 281226,2  281226,2 

Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 7089,5  7089,5 

Жилище 000 0501 0500000000 000 6941,0  6941,0 

Капитальный ремонт и 

модернизация жилищного фонда 
000 0501 05В0000000 000 6941,0  6941,0 

Мероприятия по капитальному 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах 

000 0501 05В0100000 000 6941,0  6941,0 

Взнос на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

000 0501 05В0101000 000 6941,0  6941,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0501 05В0101000 200 6941,0  6941,0 



28 
 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0501 05В0101000 240 6941,0  6941,0 

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

государственной власти (органов 

местного самоуправления) 

000 0501 3500000000 000 

123,5  123,5 

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

государственной власти (органов 

местного самоуправления) при 

реализации государственных 

(муниципальных) функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

000 0501 35Г0000000 000 

123,5  123,5 

Выплаты на основании решений 

судов 
000 0501 35Г0101000 000 

123,5  123,5 

Иные бюджетные ассигнования 000 0501 35Г0000000 800 
123,5  123,5 

Исполнение судебных актов 000 0501 35Г0000000 830 
123,5  123,5 

Целевые программы 

муниципальных образований 
000 0501 7950000000 000 45,0  45,0 

Ремонт общего имущества 

многоквартирных домов и 

объектов инженерно-

коммунального назначения в 

поселении Рязановское 

000 0501 7950200000 000 45,0  45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0501 7950200000 200 25,0  25,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0501 7950200000 240 25,0  25,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
000 0501 7950200000 300 0,0  0,0 

Иные выплаты населению 000 0501 7950200000 360 0,0  0,0 

Коммунальное хозяйство  5567,6  5567,6 

Целевые программы 

муниципальных образований 
000 0502 7950000000 000 5400,0  5400,0 

Ремонт общего имущества 

многоквартирных домов и 

объектов инженерно-

коммунального назначения в 

поселении Рязановское 

000 0502 7950200000 000 5400,0  5400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0502 7950200000 200 5400,0  5400,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0502 7950200000 240 5400,0  5400,0 

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

государственной власти (органов 

000 0502 3500000000 000 167,6  167,6 



29 
 

местного самоуправления) 

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

государственной власти (органов 

местного самоуправления) при 

реализации государственных 

(муниципальных) функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

000 0502 35Г0000000 000 167,6  167,6 

Выплаты на основании решений 

судов 
000 0502 35Г0101000 000 167,6  167,6 

Иные бюджетные ассигнования 000 0502 35Г0000000 800 167,6  167,6 

Исполнение судебных актов 000 0502 35Г0000000 830 167,6  167,6 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 268569,1  268569,1 

Консолидированная субсидия 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в 

целях софинансирования 

расходных обязательств городских 

округов и поселений, 

возникающих при исполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности  

000 0503 33А0202000 000 191111,5  191111,5 

Благоустройство территорий 

жилой застройки 
000 0503 33А0202100 000 106772,4  106772,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0503 33А0202100 200 106772,4  106772,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0503 33А0202100 240 106772,4  106772,4 

Содержание дворовой территории 000 0503 33А0202600 000 84339,1  84339,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0503 33А0202600 200 84339,1  84339,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0503 33А0202600 240 84339,1  84339,1 

Целевые программы 

муниципальных образований 
000 0503 7950000000 000 77457,6  77457,6 

Благоустройство территории 

поселения Рязановское  
000 0503 7950100000 000 77457,6  77457,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0503 7950100000 200 53519,2  53519,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0503 7950100000 240 53519,2  53519,2 

Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии на 

благоустройство территории 

поселения Рязановское 

000 0503 79501S0000 000 23938,4  23938,4 



30 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0503 79501S0000 200 23938,4  23938,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0503 79501S0000 240 23938,4  23938,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 1281,0  1281,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей                           
000 0707 0000000000 000 1281,0  1281,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
000 0707 7950300000 000 1281,0  1281,0 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми и 

молодежью на территории 

поселения Рязановское                   

000 0707 7950300000 000 1281,0  1281,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0707 7950300000 200 1281,0  1281,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0707 7950300000 240 1281,0  1281,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
000 0800 0000000000 000 6050,0  6050,0 

Культура 000 0801 0000000000 000 6050,0  6050,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
000 0801 7950000000 000 6050,0  6050,0 

Организация праздничных, 

культурно-массовых мероприятий 

на территории поселения 

Рязановское  

000 0801 7950500000 000 6050,0  6050,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0801 7950500000 200 6050,0  6050,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 0801 7950500000 240 6050,0  6050,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 13561,5  13561,5 

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 2581,0  2581,0 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

000 1001 4910100000 000 2581,0  2581,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
000 1001 4910100000 300 2581,0  2581,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
000 1001 4910100000 310 2581,0  2581,0 

Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 8660,5  8660,5 

Целевые программы 

муниципальных образований 
000 1003 7950000000 000 8660,5  8660,5 

Социальная защита населения 

поселения Рязановское 
000 1003 7950700000 000 8660,5  8660,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 1003 7950700000 200 2435,0  2435,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 1003 7950700000 240 2435,0  2435,0 



31 
 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
000 1003 7950700000 300 6225,5  6225,5 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

000 1003 7950700000 320 1800,0  1800,0 

Иные выплаты населению 000 1003 7950700000 360 4425,5  4425,5 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
000 1006 0000000000 000 2320,0  2320,0 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

000 1006 35П0101800 000 2320,0  2320,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
000 1006 35П0101800 300 2320,0  2320,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

000 1006 35П0101800 320 2320,0  2320,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
000 1100 0000000000 000 47335,0  47335,0 

Физическая культура 000 1101 0000000000 000 47335,0  47335,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
000 1101 7950000000 000 47335,0  47335,0 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

поселения Рязановское  

000 1101 7950600000 000 47335,0  47335,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 1101 7950600000 600 47335,0  47335,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
000 1101 7950600000 610 47335,0  47335,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
000 1200 0000000000 000 3780,0  3780,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
000 1204 0000000000 000 3780,0  3780,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
000 1204 7950000000 000 3780,0  3780,0 

Информационное обеспечение 

населения на территории 

поселения Рязановское 

000 1204 7950900000 000 3780,0  3780,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 1204 7950900000 200 3780,0  3780,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

000 1204 7950900000 240 3780,0  3780,0 

Итого  558067,0 +1871,8 559938,8 

 
 
 
 
 
 
 

 



32 
 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

                                                      от 27.12.2021 № 1/33 
 

  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения Рязановское на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов 

            

вид источников финансирования 

дефицитов бюджета 
Наименование 

Сумма, тыс. руб. 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

г
р

у
п

п
а
 

п
о

д
г
р

у
п

п
а
 

ст
а

т
ь

я
 

п
о

д
ст

а
т
ь

я
 

эл
ем

ен
т
*
 

п
р

о
г
р

а
м

м
а

 

(п
о

д
п

р
о

г
р

а
м

м
а

) 

эк
о

н
о
м

и
ч

ес
к

а
я

 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
я

 

Профицит (дефицит) бюджета 

поселения Рязановское -22740,2 -15955,5 - 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 22740,2 15955,5 - 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

-

537198,6 

-

441047,4 

-

543874,6 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-

537198,6 

-

441047,4 

-

543874,6 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-

537198,6 

-

441047,4 

-

543874,6 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-

537198,6 

-

441047,4 

-

543874,6 

01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения  

-

537198,6 

-

441047,4 

-

543874,6 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 559938,8 457002,9 543874,6 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 559938,8 457002,9 543874,6 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 559938,8 457002,9 543874,6 

01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения  559938,8 457002,9 543874,6 

 


